
KUJCP00RUEIV

KUPNÍ SMLOUVA

Číslo prodávajícího: 3494-JIKR-11-01 
Číslo kupujícího: SK/OINF/028/11

* 3 4 9 4 J I K R 1 1 0 1 *

Power Systems s.r.o., se sídlem Freyova 27/82, Praha 9, PSČ: 190 00, IČ: 45797633, DIČ: 
CZ45797633, Zastoupená: Jiřím Dvořákem -  jednatelem společnosti, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 11664 
dále jen prodávající

a

Jihočeský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76, IČ:70890650, 
DIČ: CZ70890650, Zastoupený : Ing. Bc. Ludvíkem Zimou, vedoucím odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic na základě plné moci udělené hejtmanem Mgr. Jiřím 
Zimolou dne 27.2.2009 
dále jen kupující

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající touto smlouvou prodává HW komponenty specifikované v příloze této smlouvy (dále jen 
předmět prodeje -  Příloha č. 1 této smlouvy), a kupující je kupuje a zavazuje se je odebrat a zaplatit 
dohodnutou kupní cenu.

2. TERMÍN PLNĚNÍ

1. Předmět prodeje bude předán v termínu do tří dnů od podpisu kupní smlouvy oběma smluvními 
stranami. O předání předmětu prodeje podepisí smluvní strany předávací protokol.

3. MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místo dodání předmětu prodeje je na adrese: Jihočeský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice, PSČ 370 76. Přesný čas předání je povinen prodávající kupujícímu včas oznámit.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající prodá předmět prodeje uvedený v článku 1 této smlouvy kupujícímu za dohodnutou 
kupní cenu 303 176,- Kč bez DPH korun českých. Prodejní cena je stanovena jako pevná.

2. Prodávající vystaví do 15 dnů po předání předmětu prodeje kupujícímu, tj. po podpisu předávacího 
protokolu kupujícím (den uskutečnění zdanitelného plnění) fakturu -  daňový doklad. Lhůta splatnosti 
faktury bude 14 dnů od dne jejího doručení kupujícímu.

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění.

4. Peněžité plnění se považuje za splněné okamžikem připsání částky na účet prodávajícího.

5. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy a splňovat náležitosti účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 
Sb. „o účetnictví,, v platném znění, náležitosti daňového dokladu a náležitosti obchodní listiny. Námitky 
proti údajům uvedeným ve faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty splatnosti, s tím, že je 
oprávněn doklad vrátit prodávajícímu s uvedením výhrad k opravě nebo k vystavení nového dokladu. 
Pokud budou výhrady uznány jako oprávněné, tak nová lhůta splatnosti běží od okamžiku doručení

Zakázka 3494-JIKR-11-01 Strana 1 z 7



opraveného dokladu kupujícímu. Nedodržením lhůty pro vrácení faktury nebo neoprávněným vrácením 
faktury se doba splatnosti faktury nepřerušuje.

6. V případě prodlení kupujícího s peněžitým plněním, vzniká prodávajícímu nárok na uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků dle této Smlouvy.

2. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu bez zbytečného odkladu veškeré informace týkající 
se předmětu této Smlouvy, které mohou být přiměřeně požadovány ke splnění závazků podle této 
Smlouvy a zajistit na vyžádání odbornou součinnost svých zaměstnanců při plnění závazků 
prodávajícího, včetně umožnění přístupu na pracoviště kupujícího, nebo jeho zákazníků, v přiměřenou 
a předem dohodnutou dobu.

3. V případě, že kupující nesplní své povinnosti ke spolupůsobení podle výše uvedeného bodu, pak 
prodávající není v prodlení s plněním tímto neplněním dotčených závazků. Vzniknou-li prodávajícímu z 
těchto důvodů při plnění jeho závazků zvýšené náklady, má vůči kupujícímu nárok na jejich náhradu 
v prokázané výši.

6. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

1. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně 
veřejně známé bez ohledu na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této smlouvy (zejména 
informace o právech a povinnostech smluvních stran, informace o cenách plnění) v oblasti obchodního 
tajemství, činnosti smluvních stran, struktury, hospodářských výsledků, know-how a dále informace 
pro jejichž nakládání je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení, a které svým zveřejněním 
mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu. Dále se za důvěrné informace 
označují takové, které některá ze smluvních stran jako chráněné označila, a nebo již z povahy 
takových informací jejich důvěrnost vyplývá.

2. Za důvěrné informace se nepovažují ty, které se v průběhu trvání smlouvy staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané 
smluvní stranou na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je 
smluvní strana schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté smluvní straně třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým jako 
pří utajování vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat doložení 
dostatečnosti takových principů utajení důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny 
zajistit utajení získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i 
spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

4. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

5. Po ukončení platnosti smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech 
poskytnutých materiálů potřebných k plnění předmětu smlouvy, jestliže tyto materiály obsahují 
důvěrné informace. Druhá smluvní strana je povinna požadované materiály včetně případných kopií 
bez zbytečného odkladu vydat.

6. Ustanovením tohoto článku nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran a jejich zaměstnanců, 
vyplývající z § 51 Obchodního zákoníku a právo na náhradu škody podle § 271 Obchodního zákoníku.

Zakázka 3494-JIKR-11-01 Strana 2 z 7



7. SMLUVNÍ POKUTY

1. Při nedodržení termínů plnění sjednaných dle této Smlouvy je kupující oprávněn uplatnit, a 
následně prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušného 
plnění za každý i započatý den prodlení.

2. Vystavením ani zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené strany 
na náhradu způsobené škody. Poškozený je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti druhou stranou i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, zásadně vedle smluvní pokuty a to ve výši přesahující smluvní pokutu. 
Uplatnění náhrady škody se řídí ustanovením § 271, § 373 a následujících obchodního zákoníku 
v platném znění. Náhrada škody zahrnuje prokázanou škodu a prokázaný ušlý zisk.

3. V případě prodlení kupujícího s vrácením předmětu prodeje prodávajícímu dle této Smlouvy (při 
odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího) je prodávající oprávněn uplatnit a kupující následně 
povinen prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 30 % z ceny dodaného předmětu prodeje.

4. Poruší-li kterákoli smluvní strana povinnosti k ochraně důvěrných informací dle této Smlouvy, je 
poškozená smluvní strana oprávněna účtovat porušující smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každé takové prokázané porušení.

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
oprávněné smluvní strany.

8. DODÁNÍ, VÝHRADA VLASTNICTVÍ, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje kupujícímu ve lhůtě stanovené dle této Smlouvy a ve 
sjednaném místě plnění. Okamžikem dodání přechází z prodávajícího na kupujícího nebezpečí škody 
na předmětu prodeje. Smluvní strany výslovně sjednávají ve smyslu § 445 obchodního zákoníku tuto 
výhradu vlastnictví. Vlastnické právo k dodanému předmětu přejde z prodávajícího na kupujícího až 
úplným zaplacením kupní ceny.

2. Prodávající je povinen současně s předmětem prodeje doručit kupujícímu dodací list, který musí 
obsahovat následující údaje:

- obchodní jméno a sídlo prodávajícího a kupujícího,

- sjednané místo plnění,

- odvolávku na číslo dílčí smlouvy,

- určení zboží, záruční lhůty a jeho množství, včetně výrobních a evidenčních čísel,

3. Má-li kupující povinnost spolupůsobit při plnění závazku prodávajícího dodat předmět prodeje a 
neučiní-li tak včas a řádně, považuje se jeho prodlení za podstatné porušení smlouvy s tím, že 
prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Předmět prodeje dodaný podle smlouvy je kupující povinen převzít. Nepřevezme-li kupující včas a 
řádně nabídnutý předmět prodeje, je prodávající oprávněn jej uskladnit na náklady a nebezpečí 
kupujícího.

5. Prodávající je povinen předmět prodeje zabalit takovým způsobem, který je obvyklý pro takový 
předmět v obchodním styku.

9. VADY

1. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět prodeje v okamžiku splnění povinností 
prodávajícího dodat předmět prodeje, resp. v okamžiku, kdy prodávající umožní kupujícímu v souladu 
s kupní smlouvou jeho převzetí.

Zakázka 3494-JIKR-11-01 Strana 3 z 7



2. Za vady předmětu prodeje odpovídá prodávající podle § 433 až § 441 obchodního zákoníku.

10. ŘEŠENÍ SPORŮ, ROZHODČÍ ŘÍZENÍ

1. Strany se zavazují všechny případné rozpory či neshody řešit smírnou cestou a jednáním, a to jak 
odpovědných zástupců stran, tak na úrovni statutárních zástupců. Pokud se však do třiceti (30) dnů 
ode dne doručení žádosti o smírčí jednání nepodaří spornou věc smírně uzavřít, může kterákoliv 
smluvní strana řešit spor v rámci rozhodčího řízení dle zde sjednané rozhodčí doložky.

2. Všechny spory které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou s vyloučením 
pravomoci obecných soudů rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu 
při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky. Strany určují, že rozhodčí 
senát se bude skládat ze tří rozhodců jmenovaných předsedou senátu, místem rozhodčího řízení bude 
Praha, rozhodčí řízení se bude probíhat v jazyce českém.

3. Strany se zavazují plnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm 
stanovených.

11. VYŠŠÍ MOC

1. Žádná ze stran nenese odpovědnost za zdržení při provádění svých povinností nebo za neprovedení 
těchto povinností, jestliže zdržení nebo neprovedení je zjevně přímým důsledkem jakékoliv příčiny 
mimo rozumnou kontrolu stran včetně (avšak bez vlivu na obecnou platnost výše uvedeného) požáru, 
exploze, sporu v odvětví (ať již zahrnují zaměstnance či zhotovitele kterékoliv strany či nikoliv) a 
jakékoliv opatření vlády. Datum vykonání smluvního závazku, které bylo zpožděno z důvodu Vyšší 
moci, bude odloženo pouze o období stejné jako bylo období způsobené událostí Vyšší moci.

12. OZNÁMENÍ

1. Kromě případů výslovně uvedených v této smlouvě, budou veškerá oznámení mezi smluvními 
stranami činěna písemnou formou, v českém jazyce, předána osobně či odeslána doporučeným 
dopisem, a to na adresu druhé strany uvedené níže s uvedením příjemce a budou považována za 
doručená:

v případě osobního doručení při předání, 

v případě odeslání doporučeným dopisem, 5 dní po odeslání.

2. Adresy a telefonní čísla smluvní stran pro účely předchozího článku budou následující:

Pro Prodávajícího: na adresu uvedenou v úvodu smlouvy 

Tel: +420 266721860

Pro Kupujícího: na adresu uvedenou v úvodu smlouvy 

Tel: +420 386720503

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
prodávajícím a pokud prodávající do 10ti dnů po písemné výzvě kupujícího nezjedná nápravu.

Zakázka 3494-JIKR-11-01 Strana 4 z 7



3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této v případě podstatného porušení povinností kupujícím, 
které spočívá v prodlení kupujícího s placením faktury za odebraný předmět prodeje delším než 10 
dnů. V případě odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu je kupující povinen vrátit prodávajícímu 
předmět prodeje dodaný na základě této smlouvy ve stavu v jakém je sám obdržel, včetně 
dokumentací a obalového materiálu, a to do 10ti pracovních dnů po doručení oznámení o odstoupení 
kupujícímu.

4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

5. Veškerá písemná oznámení nebo sdělení obsahující výpověď této smlouvy, odstoupení od této 
smlouvy musejí být zasílány druhé smluvní straně poštovní službou doporučeně s doručenkou k rukám 
jejího statutárního orgánu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jakoukoliv jinou adresu 
písemně sdělenou pro účely doručování nebo na adresu později zapsanou v obchodním rejstříku či 
v jiné obdobné evidenci s tím, že takovéto sdělení musí být podepsáno statutárním orgánem nebo 
zplnomocněným zástupcem. V případě, že oznámení nebo sdělení obsahující výpověď této smlouvy, 
odstoupení od této smlouvy bude provozovatelem poštovní služby vráceno odesílající straně jako 
nedoručené, považují smluvní strany za den doručení takové zásilky den jejího odeslání.

14. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran a to formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Pro účely této smlouvy jsou delegování jako oprávnění zástupci zúčastněných stran:

Za prodávajícícho: Radek Plevka

Za kupujícího: Ing. Petr Vobejda

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou nebo upravených touto smlouvou 
pouze částečně, se vzájemný vztah obou smluvních stran řídí příslušnýmj ustanoveními obchodního 
zákoníku v platném znění a ostatními souvisejícími předpisy právního řádu České republiky .

2. Obě strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s tím, že budou vázány jejími 
ustanoveními. Dále souhlasí, že tato smlouva obsahuje kompletní a jedinečné znění dohody mezi nimi 
vzhledem k předmětu smlouvy, která je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a 
veškeré další komunikaci mezi oběma stranami, které se vztahují k předmětu smlouvy.

3. Každé ustanovení této smlouvy je považováno za oddělitelné. Pokud budou jakákoliv ustanovení 
této smlouvy uznána neplatnými či neúčinnými nebo odporujícími zákonu, pak takové ustanovení bude 
ze smlouvy vypuštěno, zbývající část smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti, pokud 
ovšem zůstane funkčním nástrojem k dosažení záměrů a účelů obou stran. Obě strany dále souhlasí s 
tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným, platným, zákonným a 
vykonatelným ustanovením, které bude odrážet záměry smluvních stran obsažené v původním 
ustanovení.

4. Kupující není oprávněn zadržovat nebo odkládat úhradu jakýchkoli plateb sjednaných 
s prodávajícím z titulu sporu, nebo protinároku uplatňovaného vůči prodávajícímu.

5. Žádný z vedoucích projektu, či zaměstnanců kterékoliv z obou stran není oprávněn poskytovat 
záruky druhé straně, které nejsou součástí této smlouvy a obě strany prohlašují, že se nespoléhaly na 
žádná taková ústní, či písemná prohlášení při poskytování záruk.

Zakázka 3494-JIKR-11-01 Strana 5 z 7



6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé strany převést na třetí 
stranu, který však nebude bezdůvodně odepřen. Toto omezení se netýká dalšího prodeje předmětu 
smlouvy kupujícím nebo postoupení pohledávky prodávajícím.

7. Prodávající je oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby, či je k tomuto účelu využít. Za 
jejich činnost odpovídá kupujícímu tak jako by plnění prováděl prodávající.

8. Přílohy smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Příloha č. 1 -  Předmět prodeje

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu v českém jazyce (přílohy 
jsou nedílnou součástí), z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

10. Smluvní strany prohlašují, že text této Smlouvy před jejím podpisem vzájemně projednaly a že o 
jejím obsahu dosáhly úplné shody. Dále prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě své pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Jihočeský kraj

(Kupující)

Ing. Bc. Ludvík Zima

(Jméno)

vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a 

investic

(Razítko)

Power Systems s.r.o.

(Prodávající)

Jiří Dvořák 

(Jméno)

Jednatel společnosti

(Funkce)

._ ...
(Podpis oprávněně osoHy)

v i .  2 - 0 M

POWER SYSTEMS s.r.o. '
Freyova 27/82, Praha 9,190 00 

O B M * i*<5797833. DIČ:CZ45797633 
OR.MS»t»ky Soud Praha, oddíl C, značka 11664

(Razítko)

Zakázka 3494-JIKR-11-01 Strana 6 z 7



PŘÍLOHA ČÍSLO 1 -  PŘEDMĚT PRODEJE 

Číslo: 3494-JIKR-11-01

* 3 4 9 4 J I K R 1 1 0 1 *

Specifikace
Cena za 1 ks v Kč počet

kusů

Cena za stanovený 
počet kusů v Kč

bez DPH s DPH bez DPH S DPH

HP ProBook 6560b
Procesor: Intel® Core Í5-2410M 
Displej: 15.6" (39,6 cm) s LED podsvitem (1 
600 x 900)
Paměť: 4096 MB
Pevný disk: 500 GB (7200 ot/m in)
Optická mechanika: DVD+/-RW SuperMulti DL 
Ostatní: Bluetooth, LAN 10/100/1000, Wifi 
802.11 b/g/n, čtečka paměťových karet, 
Firewire, ExpressCard/54 
dokovací konektor 
Originální Windows® 7 Professional 
Záruka: ODrava v servisním středisku. HW 
podpora, 3 roky

16 992,0 
Kč

20 390,4 
Kč 15 254 880,0 Kč 305 856,0 Kč

HP EliteBook 2560p
Procesor: Intel® Core Í7-2620M
Displej: 12.5" (31,7 cm) HD s LED podsvitem
(1366x768)
Paměť: 4096 MB
Pevný disk: 320 GB (7200 ot/min)
Optická mechanika: DVD+/-RW SuperMulti DL 
Ostatní: Touchpad, LAN 10/100/1000, WiFi 
802.11a/b/g/n, Bluetooth 
dokovací konektor 
Originální Windows® 7 Professional 
Záruka: oprava v servisním středisku. HW 
podpora, 3 roky

22 549,0 
Kč

27 058,8 
Kč 2 45 098,0 Kč 54 117,6 Kč

HP Dokovací stanice pro notebook HP 
Eiitebook 2560p 1 599,0 Kč 1 918,8 Kč 2 3 198,0 KČ 3 837,6 KČ

Celková cena za dodávku 303 176 Kč 363 811,2 Kč

Zakázka 3494-JIKR-11-01 Strana 7 z 7


